ser ocupada por construções em subsolo. 

Art. 28. 	Os afastamentos são obrigatórios sempre que houver 
abertura destinada à iluminação e/ou ventilação natural, conforme estabelece o Quadro 
1 do Anexo II. 

Art. 29. 	Quando a altura da edificação ultrapassar a altitude de 682m 
(seiscentos e oitenta e dois metros), no kl. Figueiras, ou a altitude de 715m, 
(setecentos e quinze metros) na Chácara Viracopos, o projeto deverá ser submetido 
preliminarmente à análise do órgão aeronáutico competente. 

Art. 30. 	No que se refere à quantidade mínima destinada às vagas de 
estacionamento, fica estabelecido que: 

- 	para habitações que utilizem o conceito Studio (até 40m2  de área e

[...]

legislação específica. § 2° Fica proibido o uso Rmv na ZDU que incide sobre a Chácara anteriormente à 
do Trevo. 

§ 3° Na ZDU, no caso de loteamentos implantados  

I 
promulgação desta revisão, os projetos de desdobro poderão adotar o lote mínimo de 

125m2 
 (cento e vinte e cinco metros quadrados) e testada de 5m (cinco metros). 

§ 4° Na ZDE os afastamentos e a taxa de ocupação (TO) terão valores 

diferentes para lotes acima de 750m2  (setecentos e cinquenta metros quadrados), 

conforme Quadro 1 (Anexo il). 
§ 5° Na ZDE os usos nR4, nR5 e nR6, deverão prever área de acesso para

[...]

loteador ou pela legislação municipal. 

Parágrafo único. Excetua-se à regra indicada no caput, os loteamentos 
situados na Zona de Dinamização Urbana (ZDU), implantados anteriormente à 
promulgação desta revisão, sendo permitidos projetos de desdobro com lote mínimo de 
125m2  (cento e vinte e cinco metros quadrados) e testada de 5m (cinco metros). 

Art, 45. 	O Poder Executivo fica autorizado a expedir normas 
regulamentares acerca dos dispositivos desta lei. 

Art. 46. 	Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a 
Lei Municipal n° 4.066/2001 e a Lei Complementar n° 10/2010.